



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کجونی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۴۱۱۳۳ - ۸۴۷۱۱۱۳۳
- آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۳، پ.م. ۱۱۳۳۳۳۳۳
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۵۳۸۸



یک هوش مصنوعی عضو جدید لالیگا شد

الکس یک هوش مصنوعی است و لالیگا روز پنجشنبه در رویدادی از او رونمایی کرد. هدف از این اقدام افزایش کانال‌های ارتباطی لیک با هواداران است. این رویداد در میدان The Cube Madrid برگزار شد و خاور تپاس، رئیس لالیگا نیز در آن حضور داشت. او تأکید کرد که این شخصیت جدید در راستای هدف مؤسسه‌ای که او ریاست آن را برعهده دارد، یعنی پیشرو بودن در زمینه فناوری، ایجاد شده است. الکس به صورت مجازی در ابتدای رویداد ظاهر شد و خود را به عنوان «قرارداد جدید» لیک معرفی کرد. او گفت: «من آمده‌ام تا فوتبال را به گونه‌ای تجربه کنم که قبلاً هرگز تجربه نکرده‌ام، تا شور و شوق هر ورزشکار را قبل از هر بازی احساس کنم، تا نتایج و بهترین بازی‌ها، مهم‌ترین اتفاقات و آمارها را به شما بگویم و هر جزئیاتی را که می‌بینید، تحلیل کنم.» به گفته سیلویا بیلانکو، مدیرعامل شرکت Be a Lion که مسئول توسعه ارتباطات مجازی جدید است، الکس که به چندین زبان صحبت می‌کند، بر پایه اطلاعات فوتبالی و اتفاقات مهم آن آموزش دیده است.

به تمام رؤیاهای کودکی ام رسیدم

مسی: افتخاراتم را نمی‌شمارم



مصاحبه روز

در حال حاضر مسی ۴۶ عنوان قهرمانی تیمی و ۵۶ عنوان انفرادی که شامل هشت توپ طلای خود است، در کارنامه خود به ثبت رسانده اما هیچ کدام از اینها انگیزه او را برای ادامه دادن به افتخارآفرینی کاهش نداده است. مسی در حاشیه مراسم که توسط نشریه مارکا برای تجلیل از او به عنوان پرافتخارترین فوتبالیست جهان برگزار شد، مصاحبه‌ای با این روزنامه اسپانیایی انجام داد و مدعی شد که عطش او برای قهرمانی کم نشده. بخشی از این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید.

اولین جامی که در کودکی‌ات بردی را به خاطر داری؟

عکس‌هایی از کودکی‌ام که اولین جام را گرفته‌ام، دیده‌ام اما در دست یادم نیست که بابت چه چیزی بود. حتماً مثل وضعیتیه که الان یکی از پسرانم دارم، من هم حواسم نبوده است که چه اتفاقی دارد رخ می‌دهد. من از همان کودکی فقط دنبال لذت بردن از فوتبال بودم. فوتبال عشق من است.

آیا می‌دانی که تا الان چند عنوان و جام برده‌ای؟

من افتخاراتم را نمی‌شمارم به‌خصوص آن افرادی‌ها را. با این حال تماشای این کلیپ (فیلمی از افتخارات مسی که در حاشیه مراسم توسط نشریه مارکا پخش شد) واقعاً حس خوبی داشت و باعث شد خیلی از خاطراتم برایم زنده شود. البته ما روزهای بد و سخت

سوژه

کلاهبرداری میلیون دلاری از بارسا

بارسلونا یک میلیون یورو از کمیسیون مربوط به انتقال روبرت لواندوفسکی را به یک کلاهبردار فریبی که خود را به جای ایجنت این بازیکن، جازده بود، منتقل کرد. این واقعه در تابستان ۲۰۲۲ رخ داد، زمانی که باشگاه بارسلونا مهاجم لهستانی را به مبلغ ۴۵ میلیون یورو ثابت و ۵ میلیون یورو متغیر خرید. در اواخر جولای، چندین مدیر و مقام ارشد باشگاه از طریق ایمیل با آدرسی که نام ایجنت لواندوفسکی را داشت، تماس گرفتند. در ایمیل آمده بود که باشگاه به بخشی از کمیسیون مربوط به انتقال لواندوفسکی به بانک قبرس (Bank of Cyprus) و به حسابی غیر از نماینده واریز شود. در ایمیل

خواستار شده بود که یک میلیون یورو واریز شود و شماره حسابی با نام شخصی به نام مایکل جراردوس هرمانوس دیمون، که به عنوان وکیل توصیف شده بود، پیوست شده بود. همچنین، بر اساس ایمیلی که این تحقیق به آن دسترسی پیدا کرده است، فردی که ادعا می‌کرد ایجنت لواندوفسکی است، به مدیران بانک قبرس نوشت تا فشار بیاورند که انتقال تأیید شود. در ایمیل آمده بود که «دیمون واسطه ما در برخی عملیات فوتبال است و حق الزحمه انتقال لواندوفسکی به بارسا متعلق به اوست». بانک تحت فشار قرار گرفت و حساب در اکتبر ۲۰۲۲ بسته شد. اگرچه بارسا به‌طور رسمی تأیید

نمی‌کند که دستور انتقال انجام شده است، چندین منبع از باشگاه تأیید می‌کنند که این انتقال واقعاً صورت گرفته، اما آن را به یک اشتباه بدون نیت بد نسبت می‌دهند و خود را قربانی یک فریب می‌دانند. این منابع همچنین ادعا می‌کنند که انتقال‌ها نقض نشده است، زیرا تنها زمانی دکمه پرداخت فعال می‌شود که امضای چند مقام ارشد باشگاه وجود داشته باشد. ایجنت لواندوفسکی تأکید می‌کند که به مسئولان اطلاع داده فردی که ایمیل ارسال کرده، او نیست. ایجنت لواندوفسکی می‌کند که چند هفته بعد از باشگاه به او گفتند که مشخص شده آن ایمیل و شماره

حساب متعلق به او نیست. ایجنت لواندوفسکی تصمیم گرفت که شکایتی به پلیس نکند زیرا فکر کرد بارسا این کار را انجام خواهد داد. کادنا سر با مایکل هرمانوس جراردوس دیمون تماس گرفته و او را پیدا کرده‌اند. او به عنوان وکیل در هیچ کشور اروپایی ثبت نشده است. او ۵۱ ساله و ساکن آرناهایم، شهری در هلند، است. در شبکه‌های اجتماعی‌اش عکسی از خود در ورزشگاه نوکمپ منتشر کرده است. وقتی با او تماس گرفته شد، ادعا کرد که مدارکش دزدیده شده و احتمالاً حسابی در بانک قبرس به نام او باز کرده و هویت او را جعل کرده‌اند. او تمایلی به ارائه توضیحات بیشتر نداشت.

گرامیداشت

تاج در مراسم تشییع سردار شهید نیلفروشان



مراسم تشییع پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان که شامگاه روز جمعه ششم مهرماه در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت به هم‌زمان شهیدش پیوسته بود، روز پنجشنبه با حضور مسئولان لشکری و کشوری، فرماندهان نظامی و انتظامی، جامعه ورزش و فوتبال، مردم اصفهان و ... برگزار شد که مهدی تاج نیز در این مراسم شرکت کرد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال که از جمله پاسداران انقلاب اسلامی بوده و در دوران جنگ تحمیلی نیز از اصفهان اعزام جبهه شده بود، در شهر خود حضور یافت تا در مراسم تشییع پیکر سردار شهید نیلفروشان شرکت کند.

بازتاب

ستاره مسلمان، تأثیرگذارترین فوتبالیست دنیا

زدن ۸ گل بالاتر از هری کین ستاره بایرن مونیخ با ۵ گل بهترین گل‌زن بوندس لیگا است. سازمان بوندس لیگا روز گذشته جایزه بهترین فوتبالیست ماه را به عمر مرموش ستاره فرانکفورت اهدا کرد. نشریه بیلد گزارشی می‌دهد که مرموش یک فوتبالیست طراح و با توانایی تمام‌کنندگی در سطح یک مهاجم سطح اول دنیا مثل لواندوفسکی و هالند است. بر اساس گزارش رسانه آلمانی، مرموش در این فصل در به‌ثمر رسیدن ۱۲ گل (کل یا پاس گل) تأثیر مستقیم داشته تا از این حیث تأثیرگذارترین بازیکن دنیا لقب بگیرد.



«عمر مرموش، بهترین مهاجم دنیا»؛ این گزارشی روز جمعه نشریه بیلد آلمان از عملکرد خیره‌کننده ستاره مصری فرانکفورت در این فصل از مسابقات باشگاه‌های اروپاست. ستاره مصری با آمار درخشانی با

رونالدو پردرآمدترین بازیکن جهان

بیندازیم، در حالی که لیگ حرفه‌ای عربستان سعودی سهم زیادی از این لیست را به خود اختصاص داده است. ۱. کریستیانو رونالدو (۲۱۹،۵ میلیون یورو در سال)، ۲. لیونل مسی (۱۰۴ میلیون یورو در سال)، ۳. نیمار (۸۴،۷ میلیون یورو در سال)، ۴. کریس بنزما (۸۰ میلیون یورو در سال)، ۵. کیلیان امباپه (۶۹ میلیون یورو در سال)، ۶. اربلینگ هالند (۴۶ میلیون یورو در سال)، ۷. وینیسوس جونیسور (۴۲ میلیون یورو در سال)، ۸. محمد صلاح (۴۰ میلیون یورو در سال)، ۹. سادیو مانه (۴۰ میلیون یورو در سال)، ۱۰. کوین دی‌بروینه (۳۰ میلیون یورو در سال)



تیم‌های لیگ حرفه‌ای عربستان با دستمزدهای غیرقابل تصور بازار برتر اروپا را از کار انداخته‌اند. با توجه به فورس ما می‌توانیم نگاهی به ۱۰ بازیکن پردرآمد روی کره زمین

۲۵ نامزد نهایی جایزه پسر طلایی



نشریه توتواسپورت از نامزدهای نهایی جایزه «پسر طلایی» و بهترین بازیکن جوان سال پرده برداشت که نام ستاره‌هایی مثل یامال، گولر و گارچانو به چشم می‌خورد. پاری سن ژرمن و منچستر یونایتد با ۳ نامیده بیشترین سهم را در این بخش دارند. تیم‌های بارسلونا، منچستر سیتی، رئال مادرید، یوونتوس و بایرن مونیخ نیز هر کدام ۲ نامیده دارند. جود بلینگام سال گذشته پسر طلایی ۲۰۲۳ شد. لامین یامال (بارسلونا) ژواو نوس (پاریس)

در حاشیه

پیام قهرمان مسترالمپیا به هادی چوپان بیاید دوباره با هم رقابت کنیم



سامسون داودا نقر اول مسترالمپیا ۲۰۲۴ که به تازگی به این عنوان دست پیدا کرده، اعلام کرده که با کسب این قهرمانی همچنان به دنبال اهداف بزرگتر است. داودا فقط یک روز پس از کسب عنوان مسترالمپیا گفت: «من قرار نیست که فقط در سال یک مسابقه بدهم و بعدش در تمام سال ناپدید باشم... در مورد آرنولد کلاسیک باید بگویم که باور کنید من در آن مسابقات حضور خواهم داشت.» برای سامسون داودا، تصمیم برای شرکت در آرنولد کلاسیک چیزی فراتر از حفظ آمادگی بیشتر است؛ او به دنبال رقم زدن یک اتفاق تاریخی است. داودا به دنبال حفظ عنوان آرنولد کلاسیک است. او در سال ۲۰۲۳ قهرمان آرنولد کلاسیک شد و در مقابل به عنوان نفر سوم مسترالمپیا معرفی شد. هادی چوپان عنوان آرنولد کلاسیک را در سال ۲۰۲۴ پس گرفت، اما عزم داودا برای حضور در این رقابت‌ها، چوپان را با یک چالش بزرگ مواجه می‌کند. قهرمانی متوالی در مسترالمپیا و آرنولد کلاسیک یک شاهکار نادر در دنیای بدنسازی است. اما بی‌سابقه نیست. در صورت موفقیت، داودا تاریخ‌ساز می‌شود. در طول کنفرانس مطبوعاتی پس از مسترالمپیا، داودا همچنین از رقابتی خود در این رقابت‌ها استقبال کرد تا برای یک مسابقه مجدد به صحنه آرنولد کلاسیک بروند. داودا گفت: «از آنها استقبال می‌کنم تا به همراه من بایند و در مسابقات آرنولد کلاسیک با من ملاقات کنند. بیاید دوباره این کار را انجام دهیم.»

اختلاف بایرن با دیویس



عملکرد درخشان آلفونسو دیویس در ترکیب بایرن مونیخ، باعث شده این بازیکن به صورت جدی مورد توجه چند باشگاه بزرگ اروپایی از جمله رئال مادرید و به تازگی بارسلونا و منچستریونایتد قرار بگیرد. قرارداد این ستاره کانادایی در پایان فصل جاری به اتمام خواهد رسید ولی بایرن به هیچ‌وجه دوست ندارد او به عنوان بازیکن آزاد و به صورت رایگان این باشگاه را ترک کند و به همین دلیل مذاکرات برای امضای قرارداد جدید با او را از مدتی قبل آغاز کرده بود اما حالا روزنامه بیلد خبر داده که مدیران این باشگاه مذاکرات را متوقف کرده و دیگر تمایلی به صحبت کردن با نیک هوزه مدیر برنامه این بازیکن ندارند، چون معتقدند درخواست او برای دریافت دستمزد در قرارداد جدید بسیار بالاست. پیش از این گفته شده بود که دیویس خواهان دریافت ۲۰ میلیون یورو در هر فصل است و بایرن مایل نیست چنین مبلغی را به او پرداخت کند.

لیگ نخبگان

هفته سوم
دوشنبه ۳۰ مهر
السد پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه‌شنبه اول آبان
استقلال النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه راشد دبی

هفته چهارم
دوشنبه ۱۴ آبان
پرسپولیس الغرافه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه نامعلوم
الهال .. استقلال، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

لیگ قهرمانان آسیا

سه‌شنبه اول آبان
شارجه امارات سپاهان، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه شارجه
چهارشنبه ۱۲ آبان
روشن تاجیکستان تراکتور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر کولاب



هاشمی نسب ماهیگیر شد

مهدی هاشمی نسب مربی فصل گذشته استقلال که این فصل پس از به توافق نرسیدن با سران باشگاه از این تیم جدا شد، حالا که در تیمی حضور ندارد، اوقات فراغت خود را به شیوه‌های جالبی سپری می‌کند. او عکس جدیدی از خودش منتشر کرد که نشان می‌دهد مشغول تفریح و ماهیگیری است و باید دید در صید ماهی موفق بوده یا خیر.